Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122300275

275

Nº 245, quarta-feira, 23 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 104/2020 - UASG 926288

PA 183/2020. Objeto: Eventual aquisição de materiais e equipamentos de limpeza e
higienização, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE.
Total de itens/grupos licitados: 83. Valor Global estimado R$ 2.468.698,39. Devido
alteração no edital, fica REABERTO o presente certame para o dia 07/01/2021 às 9h. Edital
disponível: 23/12/2020 das 09h00 às 14:00 no endereço: Av. Guararapes, 2114, 2º Andar,
Centro, Petrolina-PE, ou www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.petrolina.pe.gov.br.
Entrega das propostas a partir do dia 23/12/2020 no site www.comprasnet.gov.br. Fone
para contato (87)3861-3514 das 08 às 13 horas. Valor: R$10,00 ou
www.petrolina.pe.gov.br.

Petrolina-PE, 22 de dezembro de 2020.
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 382/2020

Contrato Nº 382/2020 (TP 011/2020). Objeto: Construção do Centro de Diagnóstico por
Imagem - CDI. Contratante: Município de Petrolina/PE - Secretaria de Saúde
(10.358.190/0001-77). Rep. Legal: Magnilde Alves C. de Albuquerque. Contratada: AWG
Engenharia LTDA (20.975.997/0001-02). Rep. Legal: Glauco Farias Bezerril Rodrigues. Valor
global: R$ 1.881.994,87. DATA: 17.12.2020. VIGÊNCIA: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA
AVISO DE COTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Serra Talhada, através da Secretaria de Saúde, está
realizando cotação de preço para aquisição de medicamentos e material penso. Os anexos
poderão ser solicitados através do e-mail: farmaciamunicipal.st@gmail.com. Os
interessados, após a obtenção dos anexos, poderão enviar suas propostas para o e-mail
farmaciamunicipal.st@gmail.com, até o dia 26 de dezembro de 2020. Outras informações
poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Saúde, Rua Irnero Inácio de Oliveira, 132,
Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE, telefone: 87 3831 1268/2339. Natália
Ragalatto Nunes Alves Pessôa.

Serra Talhada-PE, 22 de Dezembro de 2020.
JAKSON FERREIRA DE LIMA

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

PROCESSO 179/2020 -
A Prefeitura Municipal de Serra Talhada torna público o resultado de

habilitação da Tomada de Preço nº 013/2020. A empresa J A Gomes Neto Eireli - ME,
inscrita no CNPJ 29.289.024/0001-94, foi declarada habilitada. Fica aberto o prazo recursal
contado a partir desta publicação, designando-se o dia 06 de janeiro de 2021, às 09:00h,
para abertura dos envelopes de proposta de preço.

Informações: Segunda a Sexta - feira, de 09:00 às 13:00. Rua Agostinho Nunes
de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE. Telefone: 87 3831 1156.
Email: cplserratalhada@serratalhada.pe.gov.br. Serra Talhada - PE.

Serra Talhada-PE, 22 de Dezembro de 2020.
JAKSON FERREIRA DE LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

13° Termo Aditivo ao contrato N° 017/2016. Equilíbrio econômico-financeiro inicial
contratual, em razão da falta de liberação dos recursos após 01 (um) ano da apresentação
da proposta de preços da contratada da obra de construção da Praça da Juventude,
vinculado a Tomada de Preços 002/2015, conforme legislação vigente. Contratado:
Construtora Taquarana Ltda - EPP. CNPJ nº 04.239.220/0001-23. Valor: R$ 167.449,22.
Tamandaré/PE, 10/12/2020. Carlos Eduardo Vieira. Sec. Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO: 027/2020. COMISSÃO: CPL. MODALIDADE: Tomada de Preços 006/2020.
NATUREZA DO OBJETO: Serviço. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia para pavimentação de vias urbanas, referente ao CONTRATO DE
REPASSE 1028817-13. VALOR MAXIMO ACEITAVEL: R$ 422.674,08 (quatrocentos e vinte e
dois mil seiscentos e setenta e quatro reais e oito centavos). Publicado no DOU de
18/12/2020 ISSN 1677-7069 Nº 242, Sessão 03, página 269.

Onde se ler LOCAL E DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala da CPL, situada na
Trav. São Sebastião, 002 3º andar, sala 304 - centro - Tupanatinga/PE CEP.: 56540-000, no
dia 05/01/2021 às 10:00hs. Leia-se LOCAL E DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala da CPL,
situada na Trav. São Sebastião, 002 3º andar, sala 304 - centro - Tupanatinga/PE CEP.:
56540-000, no dia 11/01/2021 às 10:00hs. O edital está disponível através do site
www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156,

Tupanatinga, 22 de dezembro de 2020.
SAULO DO NASCIMENTO FREITAS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PROCESSO: 028/2020. COMISSÃO: CPL. MODALIDADE: Pregão Presencial 004/2020.
NATUREZA DO OBJETO: Compra. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento
de combustíveis, conforme termo de referência, VALOR MAXIMO ACEITAVEL: R$
2.001.560,00 (dois milhões um mil, quinhentos e sessenta reais). LOCAL E DATA DA
SESSÃO DE ABERTURA: Sala da CPL, situada na Trav. São Sebastião, 002 3º andar, sala
304 - centro - Tupanatinga/PE CEP.: 56540-000, no dia 07/01/2021 às 10:00hs. O edital
está disponível através do site www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156,

Tupanatinga, 22 de dezembro de 2020.
SAULO DO NASCIMENTO FREITAS

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2020-PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 072/2020,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO
ZERO KM, TIPO MINIVAN, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI,
inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 E a empresa ALENCAR AUTO LTDA -
DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 03.465.344/0001-64, FONTE DE RECURSOS:
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, para o exercício de
2020, VALOR TOTAL: R$ 105.400,00 (cento e cinco mil e quatrocentos reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Dezembro de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
18/12/2020 até 31/12/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos
nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e
n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e
subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93,
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

CONTRATO Nº 094/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2020-PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 072/2020, FONTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, para o exercício de 2020, O MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, autoriza a Empresa
ALENCAR AUTO LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 03.465.344/0001-64, a fornecer
o objeto de acordo com o edital e seus anexos, referente ao Pregão Presencial 037/2020
- PMBP, Processo Administrativo Nº. 072/2020, Contrato nº 094/2020. Obedecendo as
exigências constantes no termo de referencia anexado no processo administrativo. Valor
dos serviços R$ 105.400,00 (cento e cinco mil e quatrocentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1 Termo Aditivo. Pregão Presencial n. 001/2020. Contratante: O Município de Curral Novo
do Piauí-PI. Contratado: MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO REIS ME (CNPJ Nº
06.936.083/0001-01). Objeto: Recomposição dos valores licitados de forma a manter o
equilíbrio econômico financeiro da CONTRATADA com redução, a teor do art. 65, I, "b",
parágrafo 1º da Lei 8.666/93. Valor de: R$ 430.264,60. Assinatura: 18/06/2020.

1 Termo Aditivo. Pregão Presencial n. 001/2020. Contratante: O Município de Curral Novo
do Piauí-PI. Contratado: ROBERTO E ROBÉRIO COMBUSTÍVEIS LTDA. (CNPJ Nº
12.099.882/0001-73). Objeto: Recomposição dos valores licitados de forma a manter o
equilíbrio econômico financeiro da CONTRATADA com redução, a teor do art. 65, I, "b",
parágrafo 1º da Lei 8.666/93. Valor de: R$ 283.200,00. Assinatura: 18/06/2020.

1 Termo Aditivo. Pregão Presencial n. 001/2020. Contratante: O Município de Curral Novo
do Piauí-PI. Contratado: DANTAS COMBUSTÍVEIS LTDA. (CNPJ Nº 08.965.163/0002-00).
Objeto: Recomposição dos valores licitados de forma a manter o equilíbrio econômico
financeiro da CONTRATADA com redução, a teor do art. 65, I, "b", parágrafo 1º da Lei
8.666/93. Valor de: R$ 573.500,00. Assinatura: 18/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE Nº 001/2012 (Execução das obras do
Sistema de Esgotamento Sanitário da Cidade de Inhuma). CONTRATANTE: Município de
Inhuma-PI. CONTRATADO: COSNTRURAPIDO LTDA, CNJP/MF nº 03.325.356/0001-93.
OBJETO: Fica prorrogado o presente contrato por 12 meses, em conformidade com o que
preceitua o Art. 57, II da Lei Federal 8.666/93. ASSINATURA: 09/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Processo Administrativo nº 098/2020 - PMJF/PI
Objeto: Serviços Abastecimento Água Zona Rural - (Convênio nº 839380/2016 -
FUNASA/Ministério da Saúde) - Empresas/Desclassificadas: PATROL - INDUSTRIA COMERCIO
E CONSTRUÇÃO LTDA (Não atendeu - Itens/Edital: 7, 14, 15, 16, 17 e 18) e ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA - ENGIPEC (Não atendeu: Item 7/Edital) - Empresas/Classificadas:
POÇOS E CIA LTDA - EPP e JONES SA DE ALBUQUERQUE - RJ CONTRUÇÕES - EPP
(Atenderam Exigências Edital) - Melhor/Proposta: JONES SA DE ALBUQUERQUE - RJ
CONTRUÇÕES - EPP (R$ 2.988.720,26) - UL/SAF - PMJF/PI - Magno Ribeiro Sampaio.

José de Freitas (PI), 22 de dezembro de 2020.
MAGNO RIBEIRO SAMPAIO

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Recursos
Humanos

EXTRATO DE CONTRATO

Ref. Liberações: nºs 241.1/2020 - Vinculadas: Pregão Presencial n° 024/2017 (PA n°
0273/2017 - PMJF/PI) - (COVID-19)
Contratante: Secretaria M. de Saúde. - Contratada: Brandão & Brandão Ltda. - ARP de
25/01/2018 - Vigência: Provisória, enquanto se realiza licitação - Objeto: Material/Limpeza
(ARP publicada DOM 25/01/2018) - Valor = R$ 2.702,00; - Gerenciador: UL/SAF- Magno R.
Sampaio - PMJF/PI.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP - Chamada Pública nº 005/2020- Processo Adm. n° 0109/2020 - PMJF/PI
Interessado: Secretaria/Saúde - (COVID-19). Objeto: LOTE I - Aparelho imunofluorescência -
Empresas. I C L MENDES EIRELI: 10.985.550/0001-60 (Itens: 01 - Valores: R$ 20.000,00

CNPJ: 10.985.550/0001-60 UL/SAF - Magno R. Sampaio
José de Freitas (PI), 21 de Dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 105/2020 - PMPII/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.5018/2020 - PMPII/PI.
OBJETOAquisição de forma parcelada de: Lote I - Medicamentos Farmácia Básica, Lote II -

Medicamentos Injetáveis; Lote III - Medicamentos Controlados; Lote IV - Material
Hospitalar; Lote V - Material Odontológico; Lote VI - Material de Laboratório para atender
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Maternidade Josefina Getirana
Netta/PMPII/PI.
CONTRATADO: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
Ato: Aditivar os quantitativos do Contrato Inicial: Lote I, II, III, IV.
CNPJ: 02.956.130/0001-28
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/HMJGN/PMPII/PI.
CNPJ: 11.694.167/0001-16 - 06.553.929/0007-10

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-23T04:06:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial